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Symposiet behandlar skärningspunkter mellan historie- och moraliskt medvetande och vad
kunskap om dem kan bidra med till historieundervisning som utbildning för demokratiskt
medborgarskap, och hur moraliska frågor kan stimulera intresset för och förståelsen av
historia. Det finns lite forskning om hur historiska händelser tolkas av elever och kopplas till
deras moraliska medvetande. Resonemang och exempel i symposiet bygger på ett
internationellt forskningsprojekt som utförts i Sverige och Finland (och Australien). 

Det är inte historieundervisningen i sig som står i centrum i symposiebidragen, utan hur
människor orienterar sig i tid och kan tolka och förstå genom meningsbärande
sammanhang. De moraliska sammanhangen och hur moraliska frågor har hanterats kan
utgöras av både likheter och skillnader. Etiska frågor väcker ofta stort meningsbärande
intresse bland elever och ger perspektiv som kan följas i möten mellan dåtid, nutid och
framtid.

Symposiet söker besvara frågor om varför det är viktigt för lärare att ha kunskap om
bakgrunden till och funktionen av historiemedvetande och dess uttryck som något som
eleverna använder och som ska utvecklas genom historieundervisningen. På motsvarande
sätt är ökad kunskap om moraliskt medvetande och hur det synliggörs och står i relation till
historiemedvetande viktiga förutsättningar för att iscensätta och tolka elevers möten med
historia.

I symposiet beskrivs hur sammanhang som belyser möten med moraliska frågor i det
förflutna, och i relation till det förflutna, kan presenteras för elever i undervisningen. Vi
visar hur övningar i att identifiera, reflektera kring, resonera om och argumentera för och
emot människors handlande i svåra situationer kan formuleras och genomföras. Vi
behandlar också elevers uppfattningar när det gäller relationer mellan det lokala och
globala samt om historia kan förklara moraliska frågor och om historieundervisning bör
omfatta moraliska frågor.

Niklas Ammert: Hur elever använder ett historiskt moraliskt dilemma för att reflektera kring
historiska sammanhang och samhälleliga utmaningar

Silvia Edling: Mellan det globala och lokala: dimensioner av historie- och moralmedvetande
i elevsvar: en diskursanalys

Jan Löfström, Liisa Myyry & Mia Silfver: Finska och svenska elever om moral och 
historieundervisning 
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